
Obecní úřad Police                   Červenec 2015

ZPRAVODAJ   POLIC                                            č. 7

Zastupitelstvo obce 
se sešlo v krátké době dvakrát. Hlavním důvodem byla příprava podkladů pro dotaci z Ministerstva 
zemědělství na dostavbu splaškové kanalizace. Do výběrového řízení na dodavatele stavby  ve veřejné 
soutěži se přihlásilo 21 firem. Vyhodnocení podle zákona o zadávání veřejných zakázek a Pravidel 
ministerstva v konečné fázi projednávalo zastupitelstvo. Výběrové řízení není dosud ukončeno. 
Zastupitelé  dále schvalovali  přípravu projektů inženýrských sítí pro stavební povolení v lokalitě 
Výpusta. 

Obec určí směr dalšího rozvoje
Zastupitelstvo obce na svém zasedání 18. června 2015 rozhodlo o zpracování Programu rozvoje obce 
Police, dokumentu, který určí priority a směr rozvoje naší obce v následujících letech. Práce na 
dokumentu budou probíhat v letních a podzimních měsících, schválení je plánováno na přelom října a 
listopadu letošního roku.
Program rozvoje obce Police má za cíl zhodnotit současný stav obce a definovat ty oblasti a priority, 
kterými by se obec v následujících letech měla zabývat. Dokument bude také hrát významnou roli při 
získávání prostředků z různých dotačních fondů na další rozvoj obce.
Do tvorby rozvojového dokumentu budou zapojeni zástupci z veřejné, neziskové i soukromé sféry 
působící na území obce, ale také občané, kteří budou mít příležitost zapojit se do tvorby tohoto 
dokumentu prostřednictvím dotazníkového šetření a veřejného projednání.
O postupu prací na rozvojovém dokumentu, stejně tak jako o termínu veřejného projednání, vás budeme 
informovat prostřednictvím obecního zpravodaje a webových stránek.                         Karel Hlavica, starosta

Ze školy
K tradičním akcím konce školního roku patří Pohádkový les na Kozaře. Školáci si pro mateřiňáky  docela 
samostatně připraví úkoly a vybudují si  po lese stanoviště. Se změnami žáků  se mění i sestavení 
skupinek na stanovištích. Mění se i pohádkové postavy a jejich kostýmy. A tak jsme letos místo 
Loupežníků měli Vojáky a Bandity, Čarodějnice se změnily na Kovbojky. Zůstala nám jen jedna 
skupinka Vodních víl, která byla nejmenšími vnímána jako Princezny.  V tom, že si žáci volí 
„pohádkové“ postavy samostatně, můžeme vidět  určitý posun ve vnímání nejen pohádkového světa, ale i 
skutečného. Jako učitelé můžeme prohlásit, že agresivita žáků má stoupající tendenci. Ve volném čase 
jsou si žáci schopni  zpřerážet prsty, kopat se jako karatisté, či přepadávat se jako ninjové. Klukům se 
snaží vyrovnat i holky, takže i u nás se najdou „kopačky“, které v lavici vypadají jako neviňátka. Přiblblé  
kreslené seriály nahrazující matčinu či otcovu péči, nám agresivitu z dětských duší nevytlačí. Obávám se, 
že ani dětskou fantazii nijak nerozvinou. Po takto zpitomělém stvoření pak nemůžete chtít ani provést  
nejjednodušší  úkoly jako jsou např.: zavaž si boty, sbal si věci, ukliď si apod.  Chybělo málo a letos jsme 
mohli mít pohádkové stanoviště „Mafiáni“. Snad nám na rok nepřibudou „Teroristé, džihádisté nebo 
dokonce IS“.
Pěkné počasí přilákalo 37 dětí na procházku lesem. V doprovodu byly i babičky a tetičky. Společně jsme 
si opékali špekáčky a někteří se zdrželi déle, neboť  odvážnější ze školáků přespávali na chatě. Při 
večerním táboráku odcházející čtvrťáci hodnotili čtyři roky na škole v Policích a prozradili, kam se po 
prázdninách chystají a co si od nové školy slibují. Na druhý den po snídani a úklidu jsme  se vydali na 
cestu do školy na oběd.                Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy

Mladí hasiči
mají za sebou první soutěž Okresní ligy, která se konala v sobotu 27. června v Němeticích. Soutěžilo se v 
disciplinách: štafeta dvojic a požární útok. Ve velké konkurenci starších a zkušenějších soupeřů kategorie 
dětí do 11 let obsadili 11. místo ze 14. zúčastněných týmů. Na první pohled nepříliš dobré umístění, 
avšak družstvo zde získalo cenné zkušenosti, které jistě zúročí v dalších kláních. Cestou domů jsme se 
zastavili pro sladkou zmrzlinovou odměnu, kterou si jistě všechny děti zasloužily.

                  Milan Gerla, starosta SDH



Základní škola a Mateřská škola v Policích

Obecní úřad Police

Středisko volného času DOMEČEK Val. Meziříčí

Výsledková	listina	XVII.	ročníku	Polického	krpálu

pátek	5.	června	2015

Běh:
Kategorie: předškoláci + 1. ročník   – trasa-  kříž – vodojem, délka 130 m, převýšení 7 m

1 Krist Tomáš 2007 ZŠ Žerotínova V. M. 32,03

2 Fabík Jakub 2008 ZŠ a MŠ Police 32,71

3 Jiříček Štěpán 2009 ZŠ a MŠ Police 33,10

4 Kašík Tomáš 2010 ZŠ a MŠ Police 33,60

5 Menšík Vojtěch 2009 ZŠ a MŠ Police 36,31

6 Uvízl Václav 2008 Kunovice 41,32

1 Šándorová Ester 2007 ZŠ a MŠ Police 34,61

2 Cicuová Rosalie 2007 ZŠ Masarykova V. M. 38,86

3 Havranová Gabriela 2007 ZŠ a MŠ Police 40,78

4 Cicuová Dana 2008 ZŠ Masarykova V. M. 42,29

5 Fabíková Simona 2010 ZŠ a MŠ Police 49,71

Kategorie: 2. - 4 ročník trasa - škola –  vodojem, délka 450 m, převýšení 16 m

1 Malíř David 2005 ZŠ a MŠ Police 2:01,24

2 Jiříček Matyáš 2005 ZŠ a MŠ Police 2:02,25

3 Kašík Jan 2004 ZŠ a MŠ Police 2:06,77

4 Zedek Matyáš 2006 ZŠ a MŠ Police 2:17,39

5 Malíř Tomáš 2007 ZŠ a MŠ Police 2:17,97

6 Šándor Imrich 2004 ZŠ a MŠ Police 3:40,22

1 Číhalová Simona 2007 ZŠ a MŠ Police 2:07,21

2 Číhalová Tereza 2004 ZŠ a MŠ Police 2:15,77

3 Vargová Marie 2006 ZŠ a MŠ Police 3:25,86

4 Šándorová Adéla 2006 ZŠ a MŠ Police 3:31,18

5 Šándorová Jitka 2004 ZŠ Křižná V. M. 3:47,25

Stříteská Adina 2006 ZŠ a MŠ Police
Čas 

neměřen



Kategorie: 5. - 7 ročník trasa - točna –   vodojem, délka 715 m, převýšení 34 m

1 Uvízl Tomáš 2003 ZŠ Loučka 3:54,00

1 Mičunková Veronika 2004 ZŠ Křižná V. M. 4:24,00

2 Šándorová Veronika 2002 ZŠ Masarykova V. M. 5:11,38

3 Šándorová Alžběta 2003 ZŠ Masarykova V. M. 6:42,92

Kategorie: 15. - 18 let trasa -  od nádraží – vodojem,  délka 1300 m, převýšení 85 m

1 Novák Martin 1998 Rožnov pod Radhoštěm 7:21,74

Kategorie: 18. - 40 let trasa od nádraží – vodojem,  délka 1300 m, převýšení 85 m

Šándor Imrich 1997 Police
Čas 

neměřen

1 Pompová Dana 1982 11:49,99

Jízda na kole:

Kategorie: předškoláci + 1. ročník trasa-  kříž – vodojem, délka 130 m, převýšení 7 m

1 Uvízl Václav 2008 Kunovice 34,37

2 Stříteský Jiří 2008 ZŠ a MŠ Police 37,08

3 Krist Tomáš 2007 ZŠ Žerotínova V. M. 39,92

4 Menšík Vojtěch 2009 ZŠ a MŠ Police 42,22

5 Jiříček Štěpán 2009 ZŠ a MŠ Police 43,19

1 Čočková Adéla 2009 ZŠ a MŠ Police 56,78

Kategorie: 2. - 4 ročník trasa - škola –  vodojem, délka 450 m, převýšení 16 m 

1 Malíř David 2005 ZŠ a MŠ Police 2:00,20

2 Kašík Jan 2004 ZŠ a MŠ Police 2:08,83

3 Jiříček Matyáš 2005 ZŠ a MŠ Police 2:27,40

4 Zedek Matyáš 2006 ZŠ a MŠ Police 2:32,29

5 Malíř Tomáš 2007 ZŠ a MŠ Police 2:33,77

1 Meier Leonie 2007 ZŠ a MŠ Police 2:21,38

2 Stříteská Adina 2006 ZŠ a MŠ Police 2:30,26

3 Musialová Alžběta 2005 ZŠ a MŠ Police 3:13,93

Kategorie: 5. - 7 ročník trasa - točna –  vodojem, délka 715 m, převýšení 34 m 

1 Uvízl Tomáš 2003 Loučka 4:14,92

Mgr. Drahomír Buksa Jaroslav Skořepa 

Ředitel závodu Hlavní rozhodčí



Podomní prodejci
s nabídkou levných energií či zboží se s teplým počasím znovu objevují i v naší obci. Prosíme občany, aby pohyb 
takových osob nahlásili buď na obecní úřad, nebo na Policii ČR. Zastupitelstvo obce vydalo v roce 2014 nařízení, 
které určuje místa pro nabídku služeb a zboží a zakazuje tzv. podomní a pochůzkový prodej.  

Popelnice
Připomínáme občanům, že směsný komunální odpad patří do popelnice. Vyskytují se místa a lokality, kde je v den 
svozu hromada plastových pytlů vedle popelnic, případně jen tak volně. Podle obecně závazné vyhlášky o 
nakládání s odpady si vlastníci domu musí zajistit dostatečný počet sběrných nádob, které umístí v den svozu na 
odvozní místo. Obecní úřad má v letošním roce k prodeji kovové popelnice za cenu 793 Kč.

          Karel Hlavica, starosta

Oprava železničního přejezdu
V obci Police bude provedena oprava železničního přejezdu. Stavební práce budou prováděny od 17.8. 2015 -  7:00
hod. do 21.8.2015 – 20:00 hod. v celkové uzavírce železničního přejezdu.
Objízdné trasy budou řádně a včas vyznačeny, prozatím je tato uzavírka v jednání s příslušnými správci. Pěší
přístup k autobusové zastávce ( u silnice směr Kunovice, Loučka ) bude zpřístupněn pro pěší vybudováním 
provizorního přechodu v blízkosti stávajícího železničního přejezdu.

   Jan Odložilík, Hroší stavby Morava, a.s.

Možnost stravování v době prázdnin
V období od 20. července do 31. srpna 2015 bude školní jídelna mimo provoz. Náhradní stravování bude zajišťovat 
pan Pajdla z Kelče ve spolupráci s personálem naší prodejny COOP Jednota Police. Předem jim děkujeme za 
ochotu a laskavost. 
Cena oběda 70,- Kč, výběr ze dvou jídel mimo pondělí, dovoz obědů přibližně ve 12 hodin do prodejny Jednota 
Police, výměnným způsobem – je nutno mít dva jídlonosiče pro střídání. Bližší informace pro zájemce podají paní 
prodavačky v prodejně Jednoty.  Strávníci, kterým celoročně dováží Charita obědy, mají tuto službu již zajištěnou.                                              

     Věra Gardianová, vedoucí školní jídelny         

Společenská kronika
Vítání dětí
Do svazku obce jsme přijali 2 děti – Josefa Navrátila a  Vojtěcha Mikulenku. Dětem a rodičům přejeme hodně 
zdraví a štěstí.

Jubileum
V měsíci červnu oslavila své životní jubileum paní Ludmila Havranová – 94 let, začátkem července oslavila 
92 narozeniny paní Marie Slimáčková.
Do dalších let přejeme oslavenkyním hodně zdraví, životního elánu a pohody v kruhu rodiny a přátel.

Úmrtí
Na konec pozemské cesty došli tito naši spoluobčané: Marie Havranová, Miroslava Enšpiglová a Lubomír Hohl.
Pozůstalým vyjadřujeme hlubokou soustrast.                               Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise

                                              

Pozvánka na obecní cyklovýlet
Srdečně Vás zveme na cyklovýlet, který se bude konat v neděli 19. července 2015. Sraz účastníků v 9:00 hod. u 
vodojemu na horním konci. Trasa výletu povede přes Kelč, Malhotice, Opatovice, Paršovice na hrad Helfštýn. 
Zde je možné si kromě prohlídky koupit oběd či jiné občerstvení.   Dále se pokračuje do Týna nad Bečvou a po 
cyklostezce Bečva přes Hranice, Teplice s minerální vodou, Ústí, Skaličku na štěrkáč v Hustopečích. Odtud pak 
nejkratší cestou domů. Trasa je dlouhá cca 60 km. V případě velmi nepříznivého počasí se akce ruší. 
                                                                                                                                                                                   Milan Gerla, místostarosta

Pozvánka na Noční  nohejbalový turnaj 
Tajfun Team Horní konec připravuje na sobotu 1.8.2015 od 13 hodin další ročník nočního turnaje v nohejbale.
Přihlášky tříčlenných družstev hráčů starších 15 let přijímá do 20. července: Mikulenka Martin – tel. 603 111 638 
a Mikulenka Richard – tel. 734 186 980                                                                      Za Horní konec Renata Mikulenková 

         

Pozvánka na fotbal
Tělovýchovná jednota zve své příznivce na fotbalový turnaj mužů „Polický pohár v kopané 2015“, který se 
uskuteční v sobotu 25. července 2015. Začátek turnaje bude upřesněn podle počtu přihlášených družstev. 
Dále připomínáme, že dne 9.srpna 2015 bude zahájen nový ročník fotbalové sezóny 2015-2016. Rozpis utkání bude 
znám po losovacím aktivu ve Vsetíně.                                                                                                      Výbor TJ Police
                                                                                                                                                                   
Odvoz odpadu - ve středu 8.7., 22.7. a 5.8.2015.




